
 

 
 

  
 

 

 
Kommunledningskontoret Ekonomi- och upphandling    

Adress   ,    │ Besök    
Tel 010-352 00 00 vx │ anette.sturesson@kalmar.se  

Klicka här för att ange text. 

    TJÄNSTESKRIVELSE 
Handläggare Datum Ärendebeteckning 

Anette Sturesson 2025-04-02 KS 2025/0142 
   

 
 
 
Kommunstyrelsen   

 
 
 

Yttrande över betänkandet Kommunal 
anslutning till Utbetalningsmyndighetens 
verksamhet (SOU 2025:20) 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen antar kommunledningskontorets yttrande som sitt och 
överlämnar det till Finansdepartementet som Kalmar kommuns svar på 
betänkandet Kommunal anslutning till Utbetalningsmyndighetens verksamhet 
(2025:20). 

Bakgrund 

Regeringen beslutade den 11 maj 2023 att ge en särskild utredare i uppdrag att 
bland annat analysera de rättsliga förutsättningarna för kommunal anslutning 
till Utbetalningsmyndighetens verksamhet. Syftet med uppdraget har varit att 
motverka felaktiga utbetalningar och välfärdsbrottslighet. Utredningen gäller 
utbetalningar från kommuner och regioner och består av två delar. Den ena 
delen handlar om att kartlägga felaktiga kommunala utbetalningar inom vissa 
särskilt angivna utbetalningsslag och den andra delen om att föreslå en 
kommunal anslutning till Utbetalningsmyndighetens verksamhet. 
 
Det ena uppdraget har genomförts via enkäter som skickats ut och här 
konstateras att det hade behövts en mer ingående granskning än vad man haft 
möjlighet att göra. Bedömningen är att det tros att felaktiga utbetalningar 
uppgår till stora belopp inom sektorn.  
 
Den andra delen som avser kommunal anslutning till Utbetalningsmyndig-
hetens verksamhet konstateras att det är på många sätt en utmanande uppgift 
att ansluta 290 kommuner och 20 regioner. Det skiljer sig åt hur det ser ut i 
kommunerna exempelvis i fråga om organisation och i vilken grad som privata 
utförare anlitas. Kommunerna och regionerna har också olika mognadsgrad 
avseende IT-system och utredningen har inte tagit några hänsyn till hur den 



KS 2025/0142  2 (2) 
 
 
praktiska anslutningen ska gå till där det är viktigt med anpassningar till 
befintliga IT-lösningar. Anslutningen ska vara obligatorisk.  

Yttrande 

Kalmar kommun ser i grunden att det är viktigt att allt fusk mot 
välfärdssystemen är viktiga att stoppa. Det utskickade förslaget baseras på ett 
rättsligt perspektiv men saknar praktiska hänsyn. 
 
Följande synpunkter lämnas på förslaget: 

- Det är svårt att på förhand ge en tydlighet kring konsekvenserna av 
förslaget. 

- Det saknas fakta kring de finansiella konsekvenserna för en kommunal 
anslutning av samtliga utbetalningar som omfattats av utredningen till 
verksamhetens dataanalys skulle bli. 

- Det saknas också beskrivningar och konsekvenser för hur arbetet ska 
fungera i praktiken, vilket är en utmaning.  

- Förslaget innebär att det ska skickas signaler vid gjorda utbetalningar 
men det är inget som stoppas. För att kontroller ska vara 
ändamålsenliga bör dessa ske före utbetalningar. 
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